MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

1

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
EDITAL Nº 02/2021 UFPI/CCS/PPGENF

A  Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação/Coordenadoria de Programas
Stricto Sensu torna público o resultado do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Enfermagem
Mestrado  Acadêmico (Biênio 2022.1/2023.2) e Doutorado (Quadriênio 2022.1/2025.2), a ser realizado na cidade de
Teresina-PI.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

CANDITADOS(AS) PARA DOUTORADO

LINHA 1 – Processo de Cuidar em Saúde e Enfermagem

Nº  Inscrição Nome do candidato(a) Nota final Situação Classificação

1 56173 Jaciane Santos Marques 9,0 Aprovado/classificado 10

2 56172 Marilyse de Oliveira Meneses 8,5 Aprovado/classificado 20

3 56632 Mariana Lustosa de Carvalho 7,2 Aprovado/classificado 3º

4 56394 Nahadja Tahaynara Barros Leal 6,7 Aprovado/classificado 4º

5 56516 Leandro Cardozo dos Santos Brito 6,6 Aprovado/classificado 50

6 55571 Wevernilson Francisco de Deus 6,2 Aprovado/classificado 60

7 57862 Júlia Diana Pereira Gomes 5,9 Aprovado/classificado 7º

Vagas do Programa de Capacitação Interna (PCI) da Universidade Federal do Piauí

LINHA 1 – Processo de Cuidar em Saúde e Enfermagem

Nº  Inscrição Nome do candidato(a) Nota final Situação Classificação

1 56206 Lívia Maria Nunes de Almeida 8,1 Aprovado/classificado 10

2 55614 Phellype Kayyaã da Luz 7,9 Aprovado/classificado 20

Vagas da Política de Ações Afirmativas (AF) da Universidade Federal do Piauí

LINHA 1 – Processo de Cuidar em Saúde e Enfermagem

Nº  Inscrição Nome do candidato(a) Nota final Situação Classificação

1 56235 Elaine Carininy Lopes da Costa  6,5 Aprovado/classificado 10

LINHA 2 - Políticas e Práticas socioeducativas em saúde

Nº  Inscrição Nome do candidato(a) Nota final Situação Classificação

1 56805 Francisco Lucas De Lima Fontes 9,3 Aprovado/classificado 1 0

2 57709 Aline Costa de Oliveira 6,8 Aprovado/classificado 20

3 56458 Beatriz Mourão Pereira 6,5 Aprovado/classificado 30

4 56791 Poliana Noberta Mendes 6,4 Aprovado/classificado 40

5 55737 Camylla Layanny Soares Lima 6,1 Aprovado/classificado 50

6 56124 Abiúde Nadabe e Silva 5,6 Aprovado/Classificado 60

7 56785 Ticianne da Cunha Soares 5,5 Aprovado/Classificado 70

8 56433 Maria Sauanna Sanyde Moura 5,2 Aprovado 8º

9 56687 Simone Barroso de Carvalho 5,1 Aprovado 9º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

2

Vagas do Programa de Capacitação Interna (PCI) da Universidade Federal do Piauí

LINHA 2 - Políticas e Práticas socioeducativas em saúde

Nº  Inscrição Nome do candidato(a) Nota final Situação Classificação

1 55433 Erisonval Saraiva da Silva 5,9 Aprovado/classificado 10

2 56352 Jaira dos Santos Silva 5,7 Aprovado/classificado 20

Vagas da Política de Ações Afirmativas (AF) da Universidade Federal do Piauí

LINHA 2 - Políticas e Práticas socioeducativas em saúde

Nº  Inscrição Nome do candidato(a) Nota final Situação Classificação

1 56345 Emanoelle Fernandes Silva  5,8 Aprovado/classificado 10

CANDITADOS(AS) PARA  MESTRADO

LINHA 1 – Processo de Cuidar em Saúde e Enfermagem

Nº  Inscrição Nome do candidato(a) Nota final Situação Classificação

1 56155 Mariana Pereira Barbosa Silva 8,5 Aprovado/Classificado 1º

2 55686 Esteffany Vaz Pierot 7,0 Aprovado/Classificado 2º

3 57717 Nazareno Ferreira Lopes Coutinho 6,2 Aprovado/Classificado 3º

4 56106 Camila Evangelista de Sousa Oliveira 6,1 Aprovado/Classificado 4º

5 57589 Mariana de Fatima Barbosa de Alencar 5,7 Aprovado/Classificado 5º

6 57779 Whesley Fenesson Alves Dos Santos 5,3 Aprovado/Classificado 6º

7 56673 Nathaly Marques Santos 4,7 Aprovado/Classificado 7º

8 55863 Lynara Silva de Oliveira 4,4 Aprovado/Classificado 8º

9 56860 Clara Fernanda Beserra Santos 4,1 Aprovado 9º

10 56573 Thiago Sampaio dos Santos 3,9 Aprovado 10º

Vagas da Política de Ações Afirmativas (AF) da Universidade Federal do Piauí

LINHA 1 – Processo de Cuidar em Saúde e Enfermagem

Nº Inscrição Nome do candidato(a) Nota final Situação Classificação

1 56869 Maria Carolina Da Silva Costa  4,9 Aprovado/Classificado 1º

2 56274 Jessica Mykaella Ferreira Feitosa  4,6 Aprovado/Classificado 2º

LINHA 2 - Políticas e Práticas socioeducativas em saúde

Nº  Inscrição Nome do candidato(a) Nota final Situação Classificação

1 56668 Nanielle Silva Barbosa 9,7 Aprovado/Classificado 1º

2 56721 Kauan Gustavo de Carvalho 9,1 Aprovado/Classificado 2º

3 56480 Ravena De Sousa Alencar Ferreira 8,3 Aprovado/Classificado 3º

4 55595 Amanda Alves De Alencar Ribeiro 7,3 Aprovado/Classificado 4º

5 56460 Maurilo De Sousa Franco 6,6 Aprovado/Classificado 5º

6 55849 Bruna Victória da Silva Passos 5,7 Aprovado/Classificado 6º

7 55934 Pedro Vitor Mendes Santos 5,5 Aprovado/Classificado 7º

8 56846 Walicy Cosse Silva 5,1 Aprovado/Classificado 8º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

3

9 56633 Maria Karolayne De Araujo Pereira 5,1 Aprovado/Classificado 9º

10 56089 Michelle Santos Macedo 5,0 Aprovado 10º

11 55577 Paula Oliveira Santos 4,7 Aprovado 11º

12 55554 Brenda Moreira Loiola 4,7 Aprovado 12º

13 56603 Francisco Gaunié de Sousa Pessôa 4,6 Aprovado 13º

14 56498 Larissa Vanessa Ferreira Memoria 4,5 Aprovado 14º

15 56175 Erika Maria Marques  Bacelar 4,5 Aprovado 15º

16 56037 Lais Rodrigues da Silva 4,4 Aprovado 16º

17 56795 Paula Cruz Fernandes De Sousa 4,3 Aprovado 17º

Vagas do Programa de Capacitação Interna (PCI) da Universidade Federal do Piauí

LINHA 2 - Políticas e Práticas socioeducativas em saúde

Nº Inscrição Nome do candidato(a) Nota final Situação Classificação

1 56784 Sérgio Mendes Rodrigues 3,9 Aprovado/classificado 1º

- Os critérios de desempate foram apresentados no item 5 do Edital. Caso as vagas não seja preenchidas, será realizada
uma nova convocação com os candidatos classificados.

Teresina (PI), 16 de dezembro de 2021.

Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento
Coordenador de Programas Stricto Sensu

Profa. Dra. Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo
Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação